平成 26 年 3 月 18 日

各 位

会 社 名  ミナトエレクトロニクス株式会社

代 表 者  代表取締役社長 若山 健彦

（東証 JASDAQ、コード：6862）
問合せ先  管理部長兼社長室長 門井 豊

（TEL．045-591-5611）

株式会社翔栄との資本業務提携解約について

当社は、平成 21 年 10 月 22 日付、株式会社翔栄（本社：群馬県伊勢崎市、代表取締役：

堀川 悟、以下「翔栄」）との間で締結した、翔栄による当社株式の保有およびタッチパネ

ル事業における協業に関する資本業務提携契約（以下「本契約」）を解約することで合意い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 資本業務提携解約の理由

当社は、デバイスプログラマや光学式タッチパネルを日本で初めて開発したパイオニア

として長年培ってきた技術力や開発力、ノウハウを活かした製品を国内外のお客様へ販売

いたしております。

タッチパネル市場において、カーナビゲーションシステムなどに使用される比較的小型

のタッチパネルを主力とする翔栄とATMやデジタルサイネージなど中・大型のタッチパネ

ルを主力とする当社の両社は、競合する分野が少なく市場での棲み分けがなされており、

販売・生産・技術等各分野において、両社独自の技術・営業基盤を相互に活かすことでタ

ッチパネル業界において相応の市場ポジションが確立できるとの認識で合意に至り、事業

の推進に努めてまいりました。

しかしながら、両社においてこれまでの経過を振り返った結果、互いに期待した成果が

得られておらず収益面においても大きな効果がみられないこと、また事業環境が激しく変

化するなかで本契約にしばられることなく両社がそれぞれ変化に即応した柔軟な経営戦略

をとるべきとの判断に至り、今般、資本業務提携の解約に合意することとなりました。

なお、資本業務提携契約に基づき当社社外取締役として就任しておりました吉本明弘氏

は、平成25年12月11日付で退任しており、翔栄が保有する当社普通株式につきましては、

本契約の解約後、市場売却等の方法により処分される予定です。

また、今後も当社は翔栄との友好的な関係を維持し、各種業務において相互に協力でき

る事項については協力関係を継続してまいります。

2. 解約する資本業務提携の内容

(1) 翔栄による当社株式の保有

取得株式数   普通株式 2,475,000 株

発行済株式総数に対する割合 12.099% （平成 25 年 12 月 31 日現在）

 ※当社は翔栄の株式を保有しておりません。

(2) 両社が各々有する営業基盤、生産設備、専門技術、資材調達ルートの相互活用、並びに

両社間での人事交流等。

3. 資本業務提携解約の相手先の概要

(1)名称 株式会社翔栄

(2)代表者 代表取締役 堀川 悟

(3)所在地 群馬県伊勢崎市三和町 2718 番地 3
(4)設立 昭和 57 年 3 月

(5)資本金 481 百万円

(6)事業内容 タッチパネル及び関連製品の開発・製造・販売

4. 資本業務提携解約の日程

平成 26 年 3 月 18 日（火） 資本業務提携契約の解約決定日

平成 26 年 3 月 18 日（火） 資本業務提携契約の解約日

5. 今後の見通し

今般の資本業務提携解約による当社の当期業績に与える影響は軽微です。

以上